### 4. DYPLÓM DOKTORSKI NARUSZEWICZA

Wilno, 22 IX 1773

Or. nieznany. Kopia: BAV, *Processus consistoriales*, t. 168. *Processus super vita*, k. 32—33.

*Antonius Skorulski Societatis Jesu S. Theologiae doctor, Collegii Academici et Universitatis Vilmensis Rector*<sup>51</sup>. *Universis et singulis, quorum interest, praesentes lecturis aut inspecturis, condignam obsequiorum nostrorum oblationem. Ratio aequitatis postulat, ut quorum constans et manifesta virtus, insignis doctrina variaeque tum ingenii argumenta plane sufficienterque Nobis cognita sunt, eisdem*

<sup>48</sup> Vienne — miasto i metropolia w południowej Francji, zniesiona w roku 1801. W roku 1311 odbył się tu 15 sobór powszechny.

<sup>49</sup> Ks. Wilhelm d'Hugues (zm. 1774) — początkowo bp w Nevers, od 4 IV 1751 abp metropolita w Vienne. Por. P. B. Gams, *Series episcoporum Ecclesiae Catholicae*. Ratisbonae 1873, s. 655.

<sup>50</sup> „extra tempora” — „poza czasem”. Święceń kapłańskich, zarówno wyższych, jak niższych, udziela się zwyczajnie w czasie suchych dni (*Quatuor Tempora*), dlatego niedziele po Trzech Królach wypadały „poza czasem”.

<sup>51</sup> Ks. Antoni Skorulski TJ (1715—1780) — ostatni jezuicki rektor UWil. [= Uniwersytet Wileński] (1772/1773). Po kasacie zakonu został kanonikiem katedralnym w Wilnie. Por. J. Bieliński, *Uniwersytet Wileński. (1579—1831)*. T. 3. Kraków 1899—1900, s. 39.

*juxta consuetudinem ac privilegia orbis christiani universitatum, etiam huic Nostrae Academiae ac Universitati apostolica, regia et omnium Reipublicae statuum auctoritate cumulatissime et aequae principaliter cum omnibus, quibuscunque per orbem universitatibus concessa, imposita et identidem confirmata, non tantum consuetos graduum honores, decernamus confirmamusque, verum etiam legitime decretos et collatos publicis instrumentis attestamus. Quapropter cum R. V. Adamus Stanislaus Naruszewicz S. J. professus quatuor votorum, olim artium liberalium et philosophiae magister in hac Alma Academia et Universitate Vilnensi, ac dein Varsaviae plurimis annis rhetoricae et poeseos professor, vir omni scientiarum genere insignitus et cultus, multisque in editis, qua soluto, qua ligato stylo libris clarissimus, ut ipso judicio praecipue Serenissimi et Potentissimi Stanislai Augusti Regis Poloniarum sapientissimi aequae ac literariorum Fautori pereximii aureo numismate decorari merito<sup>52</sup> celeberrimoque per orbem Sarbievio poetarum facile principi adaequari, tum universae gentis suae communi arbitrio scriptores, praesertim poetas superasse visus est. Cum praefatus, inquam, R. V. Adamus Stanislaus Naruszewicz, tanta vir eruditione famaue nominis sui commendatus, unanimi omnium judicio doctorum, seniorum, professorum totiusque incliti Senatus Academici dignus erat judicatus suprema sacrae Theologiae laurea decorari. Nos ejusmodi requisitioni omni quo par est studio ac promptitudine obsequi cupientes, adhibitis omnibus, quae ad ejusmodi actum tum ex praescripto sacrosancti concilii Tridentini<sup>53</sup>, tum hujus et aliarum orthodoxorum universitatum adhibenda sunt, praefatum R. D. Adamum Stanislauum Naruszewicz S. J. sacrae Theologiae doctorem solemniter declaravimus, omnibusque privilegiis ac praerogativis huic gradui annexis et quomodolibet competentibus plene cumulavimus, ac pro taliter cumulatum renuntiavimus. In quorum etc. Datum Vilnae apud Divum Joannem in Collegio Nostro Academico Societatis Jesu anno Domini 1773 decimo Kalendas Octobris. Antonius Skorulski S. J., Benedictus Dobszewicz S. J. s. Theologiae et sacrorum canonum doctor, procancellarius Academiae et Universitatis Vilnensis<sup>54</sup>, Joannes Ignatius Jankowski S. J. s. Theologiae et sacrorum canonum doctor Academiae et Universitatis Vilnensis secretarius<sup>55</sup>.*